
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения 

город Жуков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

от «,^ 0  » {, 'с/  2017 г. № z'& b?

О мерах по обеспечению безопасности 
в период майских праздников 2017 г.

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 3, 5 Федерального закона от 
06.03.2006 №35-Ф3 «О противодействии терроризму», в целях обеспечения 
безопасности в период подготовки и проведения майских праздников - 
Праздника Весны и Труда, 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне на территории городского поселения город Жуков, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений 
городского поселения город Жуков (далее - городское поселение) с 27 апреля до 
10 мая 2017 года осуществить следующие мероприятия:

- усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности 
объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей и мест 
проведения праздничных мероприятий;

- в окружении мест проведения массовых праздничных мероприятий 
провести осмотры объектов инфраструктуры, мест наземного прохождения 
теплопроводов, газопроводов, газораспределительных станций, энергетических 
систем, проверить нежилые и технические помещения (чердаки, крыши, 
подвалы, подсобки и т.п.) с их последующим опечатыванием, обеспечить 
постоянный контроль за несанкционированным проникновением на указанные 
объекты, в т. ч. систематические проверки целостности запирающих и 
пломбирующих устройств;

проинформировать граждан и должностных лиц о соблюдении мер 
пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий в жилых и 
общественных помещениях (публикация статей в СМИ, изготовление и 
распространение листовок);

проверить наличие и исправность противопожарного водоснабжения на 
территории городского поселения и в местах проведения мероприятий с 
массовым пребыванием людей;

- обеспечить неукоснительное исполнение положений Закона Калужской 
области от 22.05.2001 № 36-03 «О пожарной безопасности в Калужской области» 
(в ред. от 27.02.2015).



- провести инструктажи по мерам пожарной безопасности с сотрудниками на 
подведомственных объектах, а также обеспечить дежурство должностных лиц и 
членов добровольной пожарной команды, в период проведения праздничных 
мероприятий на каждом объекте соответствующим приказом назначить
ответственных за соблюдением противопожарных требований.

проверить готовность финансовых и материальных резервов, 
предусмотренных для ликвидации последствий возможных террористических 
актов и иных чрезвычайных ситуаций, к оперативному использованию.

2. В период с 30 апреля по 10 мая 2017 года организовать усиленное 
дежурство должностных лиц администрации городского поселения и 
предприятий жилищно-коммунального комплекса и обеспечить предоставление 
ежедневного доклада с 800 до 830 ответственному дежурному администрации 
МР «Жуковский район» через ЕДДС (тел. 56-205), об обстановке в городском 
поселении.

Информацию о возникающих угрозах безопасности граждан и 
чрезвычайных ситуациях докладывать немедленно.

3. Письменную информацию о принятых мерах по усилению- 
безопасности населения, недопущению дестабилизации общественно-
политической обстановки, предупреждению возможных террористических
проявлений в выходные и праздничные майские дни, представить в
администрацию городского поселения до 26 апреля 2017 г.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации 

городского поселения город Жуков А.М. Жиляев


